
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1141, 2012 KEMENTERIAN NEGARA RISET DAN 
TEKNOLOGI. Penelitian. Resiko Tinggi dan 
Berbahaya. Izin. Daftar. 

 

PERATURAN MENTERI NEGARA RISET DAN TEKNOLOGI 
REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 8 TAHUN 2012 

TENTANG 
DAFTAR BIDANG PENELITIAN BERISIKO TINGGI DAN BERBAHAYA DAN  

INSTANSI PEMERINTAH YANG BERWENANG MEMBERIKAN IZIN  
KEGIATAN PENELITIAN, PENGEMBANGAN, DAN PENERAPAN ILMU  

PENGETAHUAN DAN TEKNOLOGI YANG BERISIKO TINGGI 
DAN BERBAHAYA  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI NEGARA RISET DAN TEKNOLOGI REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3, Pasal 4, 
dan Pasal 5 ayat (4) Peraturan Pemerintah Nomor 48 
Tahun 2009 tentang Perizinan Pelaksanaan Kegiatan 
Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu 
Pengetahuan dan Teknologi yang Berisiko Tinggi dan 
Berbahaya, perlu menetapkan Peraturan Menteri Negara 
Riset dan Teknologi tentang Daftar Bidang Penelitian 
Berisiko Tinggi dan Berbahaya dan Instansi Pemerintah 
yang Berwenang Memberikan Izin Kegiatan Penelitian, 
Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan 
Teknologi yang Berisiko Tinggi dan Berbahaya; 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem 
Nasional Penelitian, Pengembangan, dan Penerapan 
Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran Negara 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.1141 2

Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4219); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5059); 

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2009 tentang 
Perizinan Pelaksanaan Kegiatan Penelitian, 
Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan 
Teknologi yang Berisiko Tinggi dan Berbahaya 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5039); 

4. Keputusan Presiden Nomor 59/P Tahun 2011 tentang 
Penunjukan Pejabat Menteri; 

5. Peraturan Menteri Negara Riset dan Teknologi Nomor 
04/M/PER/VII/2011 tentang Kedudukan, Tugas 
Pokok dan Fungsi, Susunan Keanggotaan dan Tata 
Kerja Tim Teknis Perizinan Pelaksanaan Kegiatan 
Penelitian, Pengembangan, Penerapan Ilmu 
Pengetahuan dan Teknologi yang Berisiko Tinggi dan 
Berbahaya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 519); 

6. Peraturan Bersama Menteri Negara Riset dan Teknologi 
dan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2012 dan 
Nomor 36 Tahun 2012 tentang Penguatan Sistem 
Inovasi Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 484); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan: PERATURAN MENTERI NEGARA RISET DAN TEKNOLOGI 

TENTANG DAFTAR BIDANG PENELITIAN BERISIKO TINGGI 
DAN BERBAHAYA DAN INSTANSI PEMERINTAH YANG 
BERWENANG MEMBERIKAN IZIN KEGIATAN PENELITIAN, 
PENGEMBANGAN, DAN PENERAPAN ILMU PENGETAHUAN 
DAN TEKNOLOGI YANG BERISIKO TINGGI DAN 
BERBAHAYA.  

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

